
 

Stránka 1 z 5 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „Zákon“) 

 

1. Označení zadavatele (dále jen „Zadavatel“) 

 

Obchodní firma Zadavatele Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo Zadavatele, IČ B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice, IČ: 260 68 877 

Identifikace zadávacího 

řízení 

Veřejná zakázka „Poskytnutí licencí NIS FONS Akord včetně 

podpory a údržby – rozšíření počtu licencí a s tím 

souvisejících služeb“ 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmět veřejné zakázky spočívá v rozšíření stávající dodávky a služeb poskytovaných 

v rámci veřejné zakázky s názvem „Poskytnutí licencí NIS FONS Akord včetně podpory 

a údržby“ pro Zadavatele. Předmět Veřejné zakázky konkrétně spočívá v navýšení 

počtu licencí koncových pracovních stanic NIS FONS Akord o dvě stě (200) licencí oproti 

stávajícímu stavu s tím, že dodavatel je po tomto navýšení povinen poskytnout 

Zadavateli celkem jeden tisíc pět set (1500) licencí koncových pracovních stanic NIS 

FONS Akord, které budou instalovány a používány na koncových stanicích (PC) 

uživatelů. Předmět Veřejné zakázky dále spočívá v rozšíření služeb správy, uživatelské 

podpory a údržby NIS FONS Akord v rozsahu, který odpovídá navýšení počtu licencí 

koncových pracovních stanic NIS FONS Akord o dvě stě (200) licencí oproti stávajícímu 

stavu. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 

Dne 28. 3. 2024 byla uzavřena mezi Zadavatelem a dodavatelem STAPRO s.r.o. 

smlouva na předmět veřejné zakázky (Dodatek č. 9 ke stávající Smlouvě o dílo 

a poskytování služeb) za cenu celkem ve výši 4.455.200,- Kč (slovy čtyři miliony čtyři 

sta padesát pět tisíc dvě stě korun českých) bez daně z přidané hodnoty za dodávku 

200 ks licencí FONS Akord – CIS, a dále za cenu ve výši 924,- Kč (slovy devět set 

dvacet čtyři korun českých) bez daně z přidané hodnoty za servisní podporu 1 ks 

licence za jedno kalendářní čtvrtletí poskytování sjednaných služeb v rámci předmětu 

veřejné zakázky. Celková cena za plnění veřejné zakázky po dobu 48 měsíců 

(u smlouvy uzavřené na dobu neurčitou) tak činí maximálně 14.326.144,- Kč (slovy 

čtrnáct milionů tři sta dvacet šest tisíc jedno sto čtyřicet čtyři koruny české) bez daně 

z přidané hodnoty. 

  



 

Stránka 2 z 5 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

 

Účastník č. 1:  

STAPRO s. r. o. 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

IČ: 135 83 531 

 

Nabídková cena tohoto účastníka zadávacího řízení činí 4.456.124,- Kč (slovy čtyři 

miliony čtyři sta padesát šest tisíc jedno sto dvacet čtyři koruny české) bez DPH, když 

tato nabídková cena v sobě zahrnuje (i) celkovou cenu za dodávku licencí nemocničního 

informačního systému, které tvoří předmět veřejné zakázky (tj. v počtu 200 licencí), a 

dále (ii) cenu za poskytování služeb, které tvoří předmět veřejné zakázky (tj. správy, 

uživatelské podpory a údržby NIS FONS Akord), u jedné (1) licence NIS FONS Akord 

po dobu jednoho (1) kalendářního čtvrtletí. 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

  

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 

jeho výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu na plnění veřejné zakázky s dodavatelem STAPRO s. r. o. 

(identifikace viz výše). 

 

V zadávacím řízení byla podána pouze jedna nabídka, a to nabídka dodavatele STAPRO 

s. r. o. Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení byl jediný účastník, Zadavatel 

neprováděl hodnocení nabídek, a to v souladu s ust. § 122 odst. 2 Zákona. Zadavatel 

zadával veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění se zasláním výzvy k jednání 

jedinému dodavateli, a to z důvodů ochrany výhradních autorských práv a technické 

nemožnosti zajistit plnění předmětu veřejné zakázky jiným dodavatelem, když tím byly 

splněny zákonné podmínky pro zadání veřejné zakázky v jednacím řízení 

bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) Zákona, podle kterého může zadavatel 

použít jednací řízení bez uveřejnění také tehdy, pokud veřejná zakázka může být 

splněna pouze určitým dodavatelem, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany 

výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví, přičemž takovým dodavatelem je 

v daném případě společnost STAPRO s. r. o. z výše uvedených důvodů. 

Protože dodavatel STAPRO s.r.o. rovněž prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení, Zadavatel dospěl k závěru, že tento dodavatel plně vyhověl podmínkám účasti 

stanoveným Zadavatelem pro toto zadávací řízení a následně proto vydal rozhodnutí o 

výběru dodavatele STAPRO s.r.o. k plnění této veřejné zakázky. 



 

Stránka 3 z 5 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění s ohledem na nutnost 

ochrany výhradních práv dodavatele včetně práv duševního vlastnictví, kdy  

1. společnost STAPRO s. r. o. je dodavatelem nemocničního informačního systému NIS 

FONS Akord, tj. stávajícího aplikačního programového vybavení Zadavatele 

pro oblast klinických a logistických procesů, na základě smlouvy o dílo 

a poskytování služeb ze dne 28. 6. 2011 a je jediným vykonavatelem majetkových 

autorských práv k tomuto aplikačnímu programovému vybavení. Společnost 

STAPRO s. r. o. na základě této smlouvy a pozdějších dodatků garantuje 

nepřetržitou správu, servis, podporu a další služby tohoto aplikačního 

programového vybavení, k němuž má výhradní majetková autorská práva; 

 

2. společnost STAPRO s. r. o. je výhradním poskytovatelem licenčního oprávnění 

(vykonavatel majetkových autorských práv) k již Zadavateli dodanému 

informačnímu systému. Tento informační systém je autorským dílem v souladu 

s ustanoveními § 2 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů. Společnost STAPRO s. r. o. je jediným vykonavatelem 

autorských práv a jedinou osobou oprávněnou k šíření autorských práv na třetí 

osoby. Společnost STAPRO s. r. o. nemá v úmyslu postoupit majetková autorská 

práva k software NIS FONS Akord na třetí osobu; 

 

3. vzhledem k tomu, že součástí služeb správy, uživatelské podpory a údržby NIS 

FONS Akord, které jsou poskytovány pracovníky projektového týmu dodavatele, 

jsou též zásahy do programového kódu NIS FONS Akord, nemůže takové zásahy 

do programu, který podléhá ochraně jako autorské dílo, provádět nikdo jiný než 

vykonavatel autorských práv k tomuto programu nebo osoba k tomu řádně 

pověřená tímto vykonavatelem; 

 

4. Zadavatel v minulosti investoval nemalé finanční prostředky na pořízení licencí 

a modulů, zavedení a optimalizaci užití, správu a rozvoj stávajícího nemocničního 

informačního systému. Z tohoto důvodu má Zadavatel v úmyslu provádět upgrade, 

rozšiřování software o další licence a odebírat další potřebné služby stávajícího 

nemocničního informačního systému s maximálním využitím stávajících licenčních 

práv a s minimalizací nákladů na dodatečné dolicencovávání a doplňování 

specifických neintegrovaných systémů. Cílem je získat dlouhodobě využitelnou 

funkcionalitu a podpořit konsolidaci používaných softwarových prostředků v rámci 

jednoho celku s minimalizací nutných externích vazeb na další samostatné 

softwarové prostředky. Základním požadavkem Zadavatele je provoz celého 

systému nad jedinou a jednotně spravovanou databází a vyloučení duplicity 

základních pacientských dat, číselníků a dalších údajů; 

 

5. Zadavatel předpokládá a nezbytně požaduje, aby změny v nemocničním 

informačním systému proběhly za nepřetržitého provozu, aby byla zachována 

kontinuita nastavených parametrů, všech číselníků, definic a jiných aspektů 

provozu nemocničního informačního systému. Zadavatel požaduje zajištění 

bezpečnosti uložených dat nesoucích citlivé informace o zdravotním stavu pacientů; 

 

6. je vyloučeno, aby při zachování všech záruk výše uvedených a nezmaření 



 

Stránka 4 z 5 

vynaložené investice toto rozšíření a potřebné služby dodal a zajišťoval jiný 

dodavatel než ten, který je jeho původním dodavatelem a zároveň správcem 

a garantem bezpečného a bezchybného provozu současného nemocničního 

informačního systému. 

Z důvodů uvedených v bodě 2 a 3 výše, tedy s ohledem na ochranu výhradních 

autorských práv společnosti STAPRO s. r. o. k nemocničnímu informačnímu systému 

NIS FONS Akord, je možné se s výzvou na zahájení jednacího řízení bez uveřejnění 

obrátit pouze na společnost STAPRO s. r. o. jako na jediného možného dodavatele 

plnění, které je předmětem veřejné zakázky. 

Z důvodů ochrany výhradních práv a technické nemožnosti zajistit plnění předmětu 

veřejné zakázky jiným dodavatelem, byly splněny zákonné podmínky pro zadání 

veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění, a to za splnění podmínek daných 

ustanovením § 63 odst. 3 písm. c) Zákona, podle kterého může zadavatel použít 

jednací řízení bez uveřejnění také tehdy, pokud veřejná zakázka může být splněna 

pouze určitým dodavatelem, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv 

včetně práv duševního vlastnictví, přičemž takovým dodavatelem je v daném případě 

společnost STAPRO s. r. o. z důvodů uvedených výše. 

9. Použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky se podávají písemně, a to 

v elektronické podobě. Zadavatel umožnil podávání nabídek elektronickými prostředky 

za pomoci elektronického nástroje E-ZAK. Bližší podmínky jsou stanoveny v zadávací 

dokumentaci. 

 

10. Rozdělení veřejné zakázky na části 

 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. V daném případě se jednalo o nadlimitní 

veřejnou zakázku. Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím 

řízení bez uveřejnění, když výzva k jednání byla zaslána jedinému dodavateli, 

nepřicházelo v úvahu rozdělení veřejné zakázky na části, protože z důvodů blíže 

rozepsaných pod bodem 8. výše může veřejnou zakázku plnit toliko jediný dodavatel 

s ohledem na ochranu jeho výhradních práv. Předmět veřejné zakázky navíc tvoří 

natolik jednolité, ucelené a vzájemně provázané řešení v oblasti informačních 

technologií a informačních systémů, že nebylo možné uvažovat o rozdělení předmětu 

veřejné zakázky na části. 

 

11. Ostatní náležitosti 

 

Další údaje předpokládané § 217 Zákona, pokud jde o ustanovení odst. 2 písm. f), g), 

i), j), l) a n), Zadavatel v této zprávě neuvádí z důvodů, že se tato ustanovení netýkají 

předmětné veřejné zakázky nebo nejsou dány předpoklady pro uvedení příslušných 

údajů, případně jsou dané údaje zjistitelné z oznámení o výsledku zadávacího řízení 

v tom rozsahu, v jakém uveřejněné oznámení obsahuje informace uvedené v § 217 

odst. 2 Zákona. 



 

Stránka 5 z 5 

V Českých Budějovicích dne 15. května 2024 

 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

  


